

ИЗВЛЕЧЕНИЕ ОТ ПРОТОКОЛ № 4

от заседание на Комисия по професионална етика към Съдийската колегия на ВСС, изпълняваща функциите на Висш съдебен съвет, съгласно § 23, ал. 2 от ПЗР на ЗИД на КРБ (обн. ДВ, бр. 106/22.12.2023 г.), проведено на 13.03.2024 г.

ОТНОСНО: Т.2. Проект на становище на КПЕ към СК на ВСС за притежаваните нравствени качества от **Любомир Иванов Генов**, заместник на административния ръководител – зам.председател на Административен съд - Добрич, по повод участие в процедура за избор на административен ръководител - председател на Административен съд – Добрич.

След като взе предвид становището на Комисията по професионална етика към Върховния административен съд, данните от кадровото дело на кандидата, писма от отдел 10 „Инспекторат” на ВП, СГП, Инспектората към ВСС, извършени проверки в деловодната система на ВСС, Комисия по професионална етика към Съдийската колегия на ВСС приема, че **Любомир Иванов Генов**, заместник на административния ръководител – зам.председател на Административен съд - Добрич, спазва изискванията, регламентирани в Кодекса за етично поведение на българските съдии и притежава необходимите нравствени качества за заемане на длъжността „административен ръководител – председател“ на Административен съд – Добрич.

С оглед на това:

Комисия по професионална етика към Съдийската колегия на ВСС

Р Е Ш И:

2.1. На основание чл.37, ал.9 от ЗСВ приема становище относно притежаваните нравствени качества от **Любомир Иванов Генов**, заместник на административния ръководител – зам.председател на Административен съд - Добрич, по повод участие в процедура за избор на административен ръководител - председател на Административен съд – Добрич.

2.2. Изпраща становището на Комисията по атестиране и конкурси към Съдийската колегия на ВСС, по компетентност.

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА КОМИСИЯ
ПО ПРОФЕСИОНАЛНА ЕТИКА КЪМ
СЪДИЙСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВСС: / п /

ОЛГА КЕРЕЛСКА

*Вярно с оригинала,
Технически сътрудник:
Г. Я*

СТАНОВИЩЕ

от Комисията по професионална етика към Съдийската колегия на ВСС

ОТНОСНО: Притежаваните нравствени качества от Любомир Иванов Генов, заместник на административния ръководител – зам.председател на Административен съд - Добрич, по повод участие в процедура за избор на административен ръководител - председател на Административен съд – Добрич.

След като взе предвид становището на Комисията по професионална етика към Върховния административен съд, данните от кадровото дело на кандидата, писма от отдел 10 „Инспекторат“ на ВП, СГП, Инспектората към ВСС, извършени проверки в деловодната система на ВСС, Комисия по професионална етика към Съдийската колегия на ВСС, прие за установено следното:

1. Лични данни и професионална биография на кандидата.

Любомир Иванов Генов е завършил висшето си юридическо образование в СУ „Климент Охридски“ през 2004 г. Придобил е юридическа правоспособност с удостоверение № 2004 г. на МП. Има над 19 години юридически стаж в органите на съдебната власт като съдия. С решение на Съдийската колегия на ВСС по протокол №12/02.04.2019 г. е повишен в ранг „съдия във ВКС/ВАС“.

2. Становище на Комисията по професионална етика при Върховния административен съд.

Впечатленията на членовете на Комисията по професионална етика във ВАС са, че като магистрат съдия Любомир Генов спазва стриктно принципите на независимост, безпристрастност и справедливост. Утвърден професионалист с непоклатими морални устои и висока нравственост, съдия Любомир Генов е компетентен и квалифициран магистрат, притежава отлична професионална подготовка и добри организационни умения, като се откроява в работата си с прецизност и отговорност. В работата си се ръководи само и единствено от основните принципи за поведение, утвърдени с Кодекса за етично поведение на българските съдии.

При изпълнение на служебните си задължения съдия Любомир Генов се ръководи единствено от вътрешното си убеждение и закона, като не се поддава на натиск, заплаха, стимули, преки или косвени влияния от представители на която и да е друга власт. При решаване на делата съдия Генов се води единствено от нормите на закона и вътрешното си убеждение, отчитайки особеностите на всеки един конкретен случай и го решава като установява истината за фактите въз основа на задълбочен и обективен анализ на доказателствата по делото, опирайки се на критериите, свързани с общочовешките ценности и тези на демократичната правна уредба. При

професионалната си реализация е показал умение и способност да се справя бързо и компетентно.

Съдия Любомир Генов непрекъснато се стреми да развива своите способности и умения чрез участие в редица форми на обучение, организирани с цел повишаване на професионалната квалификация.

За периода, в който участва в ръководството на дейността на Административен съд Добрич, прави впечатление подчертаният му стремеж към непрекъснато усъвършенстване, оптимизиране на организацията и качеството на работата и мотивиране с личен пример на колегите за максимално ефективно изпълнение на служебните задължения, повишаване на професионалната компетентност и утвърждаване авторитета и доброто име на съдийската професия. При изпълнение на правомощията си на заместник-председател проявява изключителни умения за организацията на работата в съда и създава условия за постигане на добри резултати от съдиите и служителите. Съдия Любомир Генов поддържа добри отношения с колегите си и служителите в съда, има коректно и етично отношение към тях и проявява готовност за сътрудничество и толерантност. Толерантен и съобразителен, съдия Любомир Генов притежава безспорно умение за работа в колектив. Вслушва се и оценява мнението на колегите си, като в същото време е категоричен и прецизен. Отнася се с еднакво уважение към всички магистрати и съдебни служители в Административен съд Добрич, зачита личното им достойнство и не създава впечатления за привилегированост.

С присъщите си принципност и отговорност, с високите си професионални и човешки качества, съдия Любомир Генов се ползва сред колегите си с безукорна репутация. С личното си поведение съдия Любомир Генов е пример за почтеност както в работата си, така и в личния си живот. Отличава се с добри обноски, учтивост и разбиране към околните. Проявява се като принципен и честен човек с висок морал и поведение, което съответства изцяло на изискванията към професионална етика на съдията.

Няма данни за допуснати нарушения на установените правила за професионална етика, относими към българските съдии, нито за налагани дисциплинарни наказания и образувани дисциплинарни производства срещу съдия Любомир Генов.

Заключението на комисията е, че с поведението си в обществото и в изпълнение на служебните си задължения съдия Любомир Иванов Генов отговаря на критериите, залегнали в Кодекса за етично поведение на българските съдии и е утвърден професионалист с непоклатими морални устои и висока нравственост, изразяващи се в спазване на принципите на независимост, безпристрастност, справедливост, вежливост, почтеност, благоприличие, вежливост и толерантност, компетентност, висока професионална квалификация и конфиденциалност.

3. Информация, получена по служебен път и от публични източници.

В отдел 10 „Инспекторат“ на ВП не са постъпвали сигнали и не са извършвани проверки срещу Любомир Иванов Генов.

В СГП по отношение на Любомир Иванов Генов не са водени предварителни проверки и досъдебни производства.

В Инспектората към ВСС срещу Любомир Иванов Генов не са постъпвали основателни жалби и сигнали.

Срещу съдия Любомир Иванов Генов в ИВСС не са постъпвали сигнали по раздел I „б“ от глава девета ЗСВ.

Съдия Любомир Иванов Генов през 2023 г. е подал декларация за имущество и интереси и проверката по раздел I „а“ от глава девета ЗСВ е приключила с доклад за съответствие на основание чл. 175ж, ал. 1 ЗСВ.

По отношение на производства по глава трета „а“ ЗСВ срещу съдия Любомир Иванов Генов не са постъпвали заявления срещу нарушаване на правото на разглеждане и решаване на делата в разумен срок, считано от 10.03.2017 г.

След извършена проверка в деловодната система на ВСС, по протоколите на КПЕ към СК на ВСС и протоколите на КПЕ към ПК на ВСС се установи, че през последните пет години срещу съдия Любомир Иванов Генов не са постъпвали основателни жалби и сигнали.

На съдия Любомир Иванов Генов през последните пет години не са налагани дисциплинарни наказания по чл.308, ал.1, т.3, 4, 5 или т. 6 ЗСВ с влязло в сила решение.

От извършена проверка в сайта на Сметната палата за периода от 01.01.2010 г. до 01.01.2017 г. не са констатирани несъответствия между подадените Любомир Иванов Генов декларации пред Сметната палата и имотното му състояние.

Въз основа на гореизложеното, следва да се приеме, че Любомир Иванов Генов, заместник на административния ръководител – зам.председател на Административен съд - Добрич, спазва изискванията, регламентирани в Кодекса за етично поведение на българските съдии и притежава необходимите нравствени качества за заемане на длъжността „административен ръководител – председател“ на Административен съд – Добрич.

Днес, 13.03.2024 г. се запознах със становището на Комисия по професионална етика към Съдийската колегия на ВСС.

Подпис:.....

Име и фамилия Любомир Иванов Генов